
Contacto

Teléfono +34 965766000
Fax +34 965766081
Correo Electrónico contractacio@ondara.org

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1360/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ondara.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei de monitors d'escoles esportives i activitats esportives de l'Ajuntament
d'Ondara.

L'objecte del contracte consisteix en la prestació del servei de monitoratge, o siga, l’organització, coordinació iDescripción 
desenvolupament de les Escoles Esportives i de les Activitats Esportives que desenvolupe l’Ajuntament d’Ondara. Totes les
instal·lacions de les escoles esportives son de titularitat municipal. Les Escoles Esportives que compren son: - Escola de
Futbol - Escola de Bàsquet - Escola de Pilota Valenciana - Escola de Gimnàstica Rítmica - Escola Multi-esportiva
Valor estimado del contrato 638.446,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.506,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 212.815,36 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 30/06/2025

Observaciones: 1 temporada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaça Convent, 2
(03760) Ondara España

http://www.ondara.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PODIUM GESTION INTEGRAL SL
NIF B09528373
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BURGENSE 18 OFICINA 2
(09002) BURGOS España

Contacto

Teléfono 947063262

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.329,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 233.928,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1360/2024
Fecha de Formalización 17/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación La proposició presentada per PODIUM GESTIÓN INTEGRAL, S.L., CIF nº
B09528373 ha obtingut la puntuació més alta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=301c6b6e-541f-4b41-8e1d-bac897d3a3bc


Lugar

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 08:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 08:55 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El present expedient es tramita seguint la tramitació urgent en virtut de l’article
119 de la LCSP.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Activitats extraordinarires
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Borsa d'hores monitors
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Curs de formació
: OtrosSubtipo Criterio 



: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Proposició econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Projecte de Gestió del Servici
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6zbU9ECcPcCcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013799592 |  2024-000786267 | Wed, 17 Jul 2024 14:53:18:005 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76297690666881417910233703241922111034 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6zbU9ECcPcCcTfjQf3USOg%3D%3D

